ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটির বর্তমান ভিসি প্রফেসর ড. আব্দুল খালেক স্যারের একটি লেখা সরকারের সুনজরে আসে এবং স্যার আহ্বায়ক হয়ে রবীন্দ্রনাথের নামে একটি বিশ্ববিদ্যালয় প্রতিষ্ঠার চেষ্টা অব্যাহত রাখেন। যার ফলে মাননীয় প্রধানমন্ত্রী বঙ্গবন্ধুর সুযোগ্য কন্যা শেখ হাসিনা গত ২৫ বৈশাখ ১৪২২ সনে (৮ মে ২০১৫) 'রবীন্দ্র বিশ্ববিদ্যালয়, বাংলাদেশ' নামে একটি বিশ্ববিদ্যালয়ের ভিত্তিপ্রস্তর স্থাপন করেন। দীর্ঘ দুই বছর প্রশাসনিক পদক্ষেপগুলো শেষ করে ১৭ জুলাই ২০১৬ তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় অ্যাক্ট-বিল জাতীয় সংসদ কর্তৃক পাস হয় এবং ২৬

ভবিষ্যতে কেমন দেখতে চায় তা নিয়ে কিছু কথা বলা প্রয়োজন।